
CLASS PROTOCOLO NOME DOC.IDENT. SITUAÇÃO
308 28547 CRISTIANE DOS SANTOS SANTOS 0566865017 - SSP/BA APROVADO

CARGO: TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL

PERFIL: TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

NÍVEL: MÉDIO

TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOCOLO NOME DOC.IDENT. SITUAÇÃO
80 23492 LUCYENNE SANTANA ARRUDA 15387267 - SSP/MT APROVADO

Várzea Grande-MT, 17 de julho de 2019.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Lucimar Sacre de Campos

Prefeita Municipal

Silvio Aparecido Fidelis

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

ATO N° 381/2019

A Prefeita Municipal de Várzea Grande - MT, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a realização do Concurso Público Municipal para o
preenchimento de cargos de provimento efetivo, conforme Edital de Aber-
tura do Concurso Público nº. 002/2017 – DEMAIS CARGOS e do Edital
de Homologação do resultado final do Concurso Público, de 02 de abril de
2018, ambos publicados no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios – MT,
e,

Considerando o mandado de segurança conforme processo n°
1004452-86.2019.8.11.0002,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR o candidato abaixo relacionado, no cargo de provimen-
to efetivo para o qual foi aprovado:

CARGO: AGENTE TÉCNICO DO SUS

PERFIL: TÉCNICO EM RADIOLOGIA

NÍVEL: MÉDIO/MÉDIO TÉCNICO COMPLETO

TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOCOLO NOME DOC.
IDENT. SITUAÇÃO

12 42489
LUCAS JUNIOR
RIBEIRO DA SIL-
VA

24267074 -
SEJUSP/MT CLASSIFICADO

Várzea Grande-MT, 08 de julho de 2019.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Lucimar Sacre de Campos

Prefeita Municipal

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

ATO N° 380/2019

A Prefeita Municipal de Várzea Grande - MT, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a realização do Concurso Público Municipal para o
preenchimento de cargos de provimento efetivo, conforme Edital de Aber-
tura do Concurso Público nº. 002/2017 – DEMAIS CARGOS e do Edital
de Homologação do resultado final do Concurso Público, de 02 de abril de
2018, ambos publicados no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios – MT,
e,

Considerando o mandado de segurança conforme processo n°
1005543-17.2019.8.11.0002,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR o candidato abaixo relacionado, no cargo de provimen-
to efetivo para o qual foi aprovado:

CARGO: MÉDICO

PERFIL: CLÍNICO GERAL

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO

TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOCOLO NOME DOC.
IDENT. SITUAÇÃO

105 41178 ALEXSANDER PIP-
PUS FERREIRA

856090 -
SSP/MT CLASSIFICADO

Várzea Grande-MT, 08 de julho de 2019.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Lucimar Sacre de Campos

Prefeita Municipal

Diógenes Marcondes

Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 725/2019

A Prefeita Municipal de Várzea Grande, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 69, VI, da Lei Orgânica Municipal e tendo
em vista as Leis Complementares nºs 3.797/2012, 4.007/2014 e 4.293/
2017 que “dispõem sobre a Carreira dos Profissionais da Secretaria Muni-
cipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e dá outras providências”;

RESOLVE:

Art. 1° - Determinar a progressão por elevação de 01 (um) nível para todos
os servidores efetivos que possui carreira regida pelas Leis Complementa-
res supracitadas que adquiriram o direito considerando o tempo de efetivo
exercício prestado e o interstício de 03 (três) anos, respectivamente, com
cargo, classe e nível na carreira conforme descrito abaixo:

CARGOS DE NÍ-
VEL ELEMEN-
TAR
NOME

MATRICULA CARGO CLASSE NÍVEL

ANA LUCIA APA-
RECIDA DO
BONFIM SILVA

107
TECNICO DE SUPORTE ADMI-
NISTRATIVO EDUCACIONAL -
NV ELEMENTAR

A 6

29 de Julho de 2019 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIV | N° 3.279

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 531 Assinado Digitalmente



JOSINEIA BENE-
DITA DE BAR-
ROS

24623
TECNICO DE SUPORTE ADMI-
NISTRATIVO EDUCACIONAL -
NV ELEMENTAR

A 5

ADEILTON TEIJE
DE MORAES 295

TECNICO DE SUPORTE ADMI-
NISTRATIVO EDUCACIONAL -
NV ELEMENTAR

B 8

SINIER FERREI-
RA DA LUZ 43748 TECNICO DE DESENVOLVI-

MENTO EDUCACIONAL A 7
ALDENIR BAM-
BIL FLORES AN-
TONIETTI

1540 TECNICO DE DESENVOLVI-
MENTO EDUCACIONAL A 5

SELMA MARIA
OLIVEIRA DE
QUEIROZ

42970
TECNICO DE SUPORTE ADMI-
NISTRATIVO EDUCACIONAL -
NV ELEMENTAR

A 4

ELENI APARECI-
DA CAPOROCI 12954

TECNICO DE SUPORTE ADMI-
NISTRATIVO EDUCACIONAL -
NV ELEMENTAR

A 6

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com
efeitos financeiros a partir de 1° de julho de 2019.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande-MT, 1° de julho de 2019.

LUCIMAR SACRE DE CAMPOS

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 726/2019

A Prefeita Municipal de Várzea Grande, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 69, VI, da Lei Orgânica Municipal e tendo
em vista as Leis Complementares nºs 3.507/2010, 3.628/2011, 4.160/2016
e 4.293/2017 que dispõem sobre o plano de cargos, carreiras e salários
dos profissionais da enfermagem do Municipal de Várzea Grande - MT;

RESOLVE:

Art. 1° - Determinar a progressão por elevação de 01 (um) nível para todos
os servidores efetivos que possui carreira regida pelas Leis Complementa-
res supracitadas que adquiriram o direito considerando o tempo de efetivo
exercício prestado e o interstício de 03 (três) anos, respectivamente, com
cargo, classe e nível na carreira conforme descrito abaixo:

NÍVEL DE ESCOLARIDADE
DO CARGO / NOME MATRIC CARGO CLASSE NÍVEL

ELEMENTAR
ANDERSON DE SOUZA CAR-
VALHO 3274 AGENTE DE SAUDE

MUNICIPAL 30H B 9

ANGELA CRISTINA AFONSO 84154 AGENTE DE SAUDE
MUNICIPAL 40H C 3

ARLETE AGUIAR DA SILVA 4882 AGENTE DE SAUDE
MUNICIPAL 30H A 9

BELITA NORA DE MIRANDA
SILVA 5398 AGENTE DE SAUDE

MUNICIPAL 30H B 9

DOLORES DA PAZ CORREA 11053 AGENTE DE SAUDE
MUNICIPAL 30H B 9

ELIZETE DE GUSMAO MEN-
DONCA 14173 AGENTE DE SAUDE

MUNICIPAL 30H D 9
LUCELENA DE MATOS AZE-
VEDO 28251 AGENTE DE SAUDE

MUNICIPAL 30H A 9

LUCILIA SIQUEIRA SILVA 28978 AGENTE DE SAUDE
MUNICIPAL 30H A 9

LUZENIL CRISOSTOMO DE
FRANÇA 29802 AGENTE DE SAUDE

MUNICIPAL 30H B 9
MARIA ALICE RAMOS DAS
SILVA 31525 AGENTE DE SAUDE

MUNICIPAL 30H D 9
MARIA ELIZA DA SILVA
BARRETO 32678 AGENTE DE SAUDE

MUNICIPAL 30H D 9
MARLENE BATISTA CAMA-
RA 34697 AGENTE DE SAUDE

MUNICIPAL 30H D 9

MERANIL NILDES DA SILVA 35397 AGENTE DE SAUDE
MUNICIPAL 30H D 9

NELIA MACHADO DA SILVA 36556 AGENTE DE SAUDE
MUNICIPAL 30H A 9

SYLVIO CESAR DE MORAES 44472 AGENTE DE SAUDE
MUNICIPAL 30H B 9

NÍVEL DE ESCOLARIDADE DO
CARGO / NOME MATRIC CARGO CLASSE NÍVEL

MÉDIO TÉCNICO

ADELIA MARQUES DE MO-
RAIS 95757 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 2
BENEDITO APARECIDO DE
OLIVEIRA 92078 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 3

BENEDITO JOAO DA SILVA 95205 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H B 6

CELIA DE CAMPOS GONCAL-
VES VIANA 92099 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H C 3
CIDIA FERREIRA DE FRANCA
COSTA 92087 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H B 3

CLAUDIA LUIZ FERREIRA 92075 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H B 3

CLEIDE DA SILVA MENDES MI-
LESKI 92096 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 3

CRISTIANY PEREIRA RAD 92085 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H A 3

ELIANE FABIANA DUTRA 92296 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H A 3

ELISETE BENTA DE MORAES 92088 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H D 5

ELOYR DE SOUZA SILVEIRA 92082 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H B 3

ELZA MARTINEZ 92079 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H A 3

EUNICE DA SILVA CERQUEI-
RA 92077 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 5
EVA APARECIDA DE A. MAGA-
LHAES 92093 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 3

EVA MARIA DOS SANTOS 95766 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H A 2

EVA PINHEIRO 95762 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H A 2

GENI GOMES ALMEIDA DO
CARMO 92293 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H D 3
GRACIELLE PAULA DE MORA-
ES FREITAS 92091 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 3

IONICE PERES 95192 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H A 2

IVAN FIGUEIREDO DA SILVA 92289 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H B 3

IVANA MARIA DE MORAIS 92084 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H B 8

IZAURETE RODRIGUES NO-
GUEIRA 92076 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H B 3
JANETE FRANCISCA DE M
CARVALHO 21282 AGENTE TECNICO

DO SUS 30H D 6

JOANA MARIA FERREIRA 95204 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H A 3

JUCILEI AUXILIADORA LEITE
FERRAZ 100786 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 2
JUCILENE CARVALHO DE
SOUZA 100789 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 2
KATIA AUXILIADORA SANTA-
NA 92297 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 3

KATIA REGINA DE ALMEIDA 100782 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H A 2

KEILA DE CAMPOS ARRUDA 84406 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H A 2

LEONORA DOS ANJOS 27474 AGENTE TECNICO
DO SUS 30H B 6

LUCÉLIA CRISTINA DE LIMA
LOPES 95760 AGENTE TECNICO

DO SUS 30H A 2
LUCIANI CRISTINA DE MO-
RAIS GROTA 92083 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 3

LUCILA ARES DA SILVA 92095 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H A 5

LUCILENE FERMINA DUARTE 92295 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H B 3

LUZIA TOSTI 92290 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H B 3

MARIA APARECIDA DE ALMEI-
DA 100783 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 2
MARIA ELOISA DA SILVA ARI-
NOS 92081 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 6
MARIA EMILIA MATEUS DA
SILVA 92097 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 3
MARIA LUCIANA BESSERRA
OLIVEIRA 87230 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 3

MARINALVA PAZ SILVA 101190 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H A 2

MARINETE SANTANA DA SIL-
VA 100781 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 2

NINFA SEBASTIANA DA SILVA 92089 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H D 3

29 de Julho de 2019 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIV | N° 3.279

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 532 Assinado Digitalmente



OSVALDECIR DA SILVA PINTO 38033 AGENTE TECNICO
DO SUS 30H B 6

PAULINA RITA DA SILVA 100784 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H A 2

REGINA AUXILIADORA NO-
LASCO 92092 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H C 3

ROSELANEY RITA DELMAO 100785 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H A 2

ROSELENE LIMA FERREIRA 100788 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H A 2

ROSELI ALVES DE OLIVEIRA 41218 AGENTE TECNICO
DO SUS 30H D 6

SELMA ADRIANA RODRIGUES
DE AMORIM 95768 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 2

SILVANE LELIS DOS SANTOS 87229 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H C 3

SOENIR OLIVEIRA DE AGUIAR 95775 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H A 2

TEREZINHA FERREIRA DE P.
LOURENCO 92267 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 4
VALDETE PEREIRA DE MAGA-
LHAES 95758 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 2
VALDINEIA BARBOSA DE
CARVALHO 95149 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H A 3
VANDA DA SILVA BONSEPA-
CHO 46061 AGENTE TECNICO

DO SUS 30H B 6

VANDA MARTINS DE LIMA 46077 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H D 6

VANDA PAULA DE FREITAS 95753 AGENTE TECNICO
DO SUS 40H A 2

VANILZE CRISTINA DE FIGUEI-
REDO LOPES 46425 AGENTE TECNICO

DO SUS 30H C 6
VIVIANE DEBESA DE CARVA-
LHO 84363 AGENTE TECNICO

DO SUS 40H D 3

NÍVEL DE ESCOLARIDA-
DE DO CARGO / NOME MATRIC CARGO CLASSE NÍVEL

SUPERIOR
ADRIANO ALVES DOS
SANTOS 92103 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 3
ALAINE TORRES ALVES
MUNDIM 1376 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 30H D 9
ANA MARGARIDA RA-
MOS 2890 AGENTE TECNICO DO

SUS D 10
ANDREIA APARECIDA
DE FREITAS SILVA 95781 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2

ANDREIA LUISA MUZZI 3510 PROFISSIONAL DE NIVEL
SUPERIOR DO SUS 30H B 8

BEATRIZ DO PRADO AL-
VES 5361 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 30H D 8
BEYBY KERLIN KARINI
DE SOUZA 95807 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2
CHRIS REGINA DA SIL-
VA 101182 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2
CHRISTIELY DUARTE
CARDOSO DE FRANCA 7686 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 4

CLEBER AMARAL MOTA 95780 PROFISSIONAL DE NIVEL
SUPERIOR DO SUS 40H A 2

CRISTYANE APARECIDA
COSTA BAEZ 82347 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H B 3
DANUZA DA SILVA SAN-
TOS 95841 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2
ELIADA CARMINA DOS
REIS GONCALVES 95840 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2
FERNANDA FERREIRA
PEREIRA 95680 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2
FLAVIA BARBOSA DE
JESUS 92105 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 3

GILMAR XAVIER 17759 PROFISSIONAL DE NIVEL
SUPERIOR DO SUS 40H A 4

GISELI MARIA RONDON
NARITA 17990 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H C 6
GISLANE FONTES DA
SILVA 18059 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 30H D 6
GRACY KELLEN ALBU-
QUERQUE GUIMARAES 95814 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2
GRIZIELA PEREIRA DA
ROSA 100708 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2
HELLEN MARLEY DA
SILVA ANUNCIAÇÃO 19115 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H D 7
JENNIFER OLIVEIRA DE
SENE 96032 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2
JOELCIO BENEDITO
GUIMARAES 22866 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 30H D 10

JOSENICE FIGUEIREDO
SOUZA 24427 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 30H D 9
JOSIANE KATIUCCIA
NUNES DE SOUZA 87231 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H D 3
KATIA CILENE MONTEI-
RO DE SOUZA 25982 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 30H A 9
KATIA CRISTINA DO LI-
VRAMENTO 95792 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2
LETYCIA CAMARGO DA
SILVA CAMPOS 100776 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2
MARIA GUIMARAES EC-
KART 84674 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H D 5
MARILEI DE CAMPOS
GONCALVES SOUZA 33900 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H D 4
MARILENE GOMES DE
ARRUDA 85002 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H D 3
MARLENE ALVES FIRME
MELO 95705 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2
MARTA TEREZINHA FRI-
ZON DE OLIVEIRA 34990 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 30H D 9
MIRIAM DE FATIMA
NASCHENVENG PINHEI-
RO

35844 PROFISSIONAL DE NIVEL
SUPERIOR DO SUS 30H D 8

MIRIAN ESTELA DE
SOUZA FREIRE 35839 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 30H D 7
NAILA IZABEL ALVES
RODRIGUES 100710 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2

NEIDE DA SILVA 36425 PROFISSIONAL DE NIVEL
SUPERIOR DO SUS 40H D 6

NEIDE ILDA SAMPAIO 84978 PROFISSIONAL DE NIVEL
SUPERIOR DO SUS 40H C 6

NILVA SOLANGE GRACI-
OLI FELIX 37069 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H D 5
ODINEY DAS DORES
LEITE 100780 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2
RELVA CRISTINA SILVA
DE MOURA TEIXEIRA 95806 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2
ROSANA LEITE DE JE-
SUS 40887 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 4
ROSILENE CRISTINA
MONTES 41519 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H C 6
SANDRA MARIA LIMA
DE SOUZA 95778 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2
SIDNEIA APARECIDA
SANTANA BRITO 100846 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2
SUELEN LAVOYER ZO-
NATTO 100820 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2
VALDETE LUCIANI NU-
NES 100711 PROFISSIONAL DE NIVEL

SUPERIOR DO SUS 40H A 2

VANIA LIGIA DA SILVA 46329 PROFISSIONAL DE NIVEL
SUPERIOR DO SUS 40H D 3

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com
efeitos financeiros a partir de 1° de julho de 2019.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Vár-
zea Grande-MT, 1° de julho de 2019.

LUCIMAR SACRE DE CAMPOS

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 727/2019

A Prefeita Municipal de Várzea Grande, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 69, VI, da Lei Orgânica Municipal e tendo
em vista as Leis Complementares nºs 3.453/2010, 3.757/2012 e 4.293/
2017 que dispõem sobre o plano de cargos, carreiras e salários do Fiscal
Municipal de Várzea Grande - MT;

RESOLVE:

Art. 1° - Determinar a progressão por elevação de 01 (um) nível para todos
os servidores efetivos que possui carreira regida pelas Leis Complementa-
res supracitadas que adquiriram o direito considerando o tempo de efetivo
exercício prestado e o interstício de 03 (três) anos, respectivamente, com
cargo, classe e nível na carreira conforme descrito abaixo:

NÍVEL ESCOLARIDADE DO CARGO
/ NOME MATRIC CARGO CLASSE NÍVEL

MÉDIO

29 de Julho de 2019 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIV | N° 3.279

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 533 Assinado Digitalmente



ALBERTO RIBEIRO PRATES 86796 FISCAL MUNI-
CIPAL C 3

EDMILSON PINHEIRO SILVA 12147 FISCAL MUNI-
CIPAL C 9

FABIO RODRIGO RUBINHO 86793 FISCAL MUNI-
CIPAL C 3

GILZA LAURENTINO DE MELO
MOURA 95328 FISCAL MUNI-

CIPAL C 3
HUMBERTO DE MACEDO ZORZET-
TI 19398 FISCAL MUNI-

CIPAL B 9

JOAO PEDRO DA SILVA NETO 86901 FISCAL MUNI-
CIPAL C 3

JULIO CESAR DE MORAES GON-
CALVES 95329 FISCAL MUNI-

CIPAL C 3

LUIZ ALBERTO DA SILVA 98209 FISCAL MUNI-
CIPAL A 2

MARCOS ROBERTO BORGES DOS
SANTOS 31371 FISCAL MUNI-

CIPAL C 9

RENATA EMY SEMOTO 100420 FISCAL MUNI-
CIPAL A 2

ROBERTO SOUZA DUARTE 86904 FISCAL MUNI-
CIPAL C 3

WAGNER CARLOS DA SILVA 86797 FISCAL MUNI-
CIPAL C 3

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com
efeitos financeiros a partir de 1° de julho de 2019.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Vár-
zea Grande-MT, 1° de julho de 2019.

LUCIMAR SACRE DE CAMPOS

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 728/2019

A Prefeita Municipal de Várzea Grande, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 69, VI, da Lei Orgânica Municipal e tendo
em vista as Leis Complementares nºs 1.311/1993, 2.707/2004 e 4.293/
2017 que dispõem sobre o plano de cargos, carreiras e salários do Auditor
Fiscal Tributário e .do Inspetor de Tributos Municipal do Município de Vár-
zea Grande - MT;

RESOLVE:

Art. 1° - Determinar a progressão por elevação de 01 (um) nível para todos
os servidores efetivos que possui carreira regida pelas Leis Complementa-
res supracitadas que adquiriram o direito considerando o tempo de efetivo
exercício prestado e o interstício de 03 (três) anos, respectivamente, com
cargo, classe e nível na carreira conforme descrito abaixo:

NÍVEL ESCOLARIDADE DO
CARGO / NOME MATRIC CARGO CLASSE NÍVEL

MÉDIO
ATILA ALVES COLI CAR-
DOSO 5101 INSPETOR DE TRIBU-

TOS MUNICIPAL C 9

EDER SILVA LOURENCO 11545 INSPETOR DE TRIBU-
TOS MUNICIPAL C 7

FREIDE DA COSTA FIGUEI-
REDO 17120 INSPETOR DE TRIBU-

TOS MUNICIPAL A 5

RICARDO SANTOS GUIM 39888 INSPETOR DE TRIBU-
TOS MUNICIPAL B 7

NÍVEL ESCOLARIDA-
DE DO CARGO / NOME MATRIC CARGO CLASSE NÍVEL

SUPERIOR

ADRIANA SCHLITTER 86790
AUDITOR FISCAL TRIBUTÁ-
RIO DA RECEITA MUNICI-
PAL

C 3

CHRISTIAN LAERT
CAMPOS DE ALMEIDA 7665

AUDITOR FISCAL TRIBUTÁ-
RIO DA RECEITA MUNICI-
PAL

C 7

DANIEL DA SILVA
MARTINS NETO 86787

AUDITOR FISCAL TRIBUTÁ-
RIO DA RECEITA MUNICI-
PAL

C 3

HELLEN MAMEDES
FERREIRA PAZIN 86775

AUDITOR FISCAL TRIBUTÁ-
RIO DA RECEITA MUNICI-
PAL

C 3

JULIO LEITE JUNIOR 86781
AUDITOR FISCAL TRIBUTÁ-
RIO DA RECEITA MUNICI-
PAL

C 8

KELMA KAROLINA DA
COSTA AMORIM 86721

AUDITOR FISCAL TRIBUTÁ-
RIO DA RECEITA MUNICI-
PAL

C 3

LUIS FERNANDO BO-
TELHO FERREIRA 29430

AUDITOR FISCAL TRIBUTÁ-
RIO DA RECEITA MUNICI-
PAL

C 9

MARCELO HENRIQUE
ALVES DE SIQUEIRA 30757

AUDITOR FISCAL TRIBUTÁ-
RIO DA RECEITA MUNICI-
PAL

C 7

MARCIA FRANCOSO 30897
AUDITOR FISCAL TRIBUTÁ-
RIO DA RECEITA MUNICI-
PAL

C 7

MARIO MARCIO DE
ALMEIDA BARROS 34429

AUDITOR FISCAL TRIBUTÁ-
RIO DA RECEITA MUNICI-
PAL

C 7

MAXWEL SILVA AL-
VES 86784

AUDITOR FISCAL TRIBUTÁ-
RIO DA RECEITA MUNICI-
PAL

C 3

MIRIAM HELENA CRE-
PALDI BARROS 35793

AUDITOR FISCAL TRIBUTÁ-
RIO DA RECEITA MUNICI-
PAL

C 7

SEBASTIAO BENEDI-
TO CORREA DA COS-
TA

42706
AUDITOR FISCAL TRIBUTÁ-
RIO DA RECEITA MUNICI-
PAL

A 9

STEFANIA BORGES
DA SILVA 86421

AUDITOR FISCAL TRIBUTÁ-
RIO DA RECEITA MUNICI-
PAL

C 3

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com
efeitos financeiros a partir de 1° de julho de 2019.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Vár-
zea Grande-MT, 1° de julho de 2019.

LUCIMAR SACRE DE CAMPOS

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 729/2019

A Prefeita Municipal de Várzea Grande, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 69, VI, da Lei Orgânica Municipal e tendo
em vista as Leis Complementares nºs 3.959/2013, 4.049/2014 e 4.293/
2017 que dispõem sobre o plano de cargos, carreiras e salários dos médi-
cos e odontólogos do Município de Várzea Grande - MT;

RESOLVE:

Art. 1° - Determinar a progressão por elevação de 01 (um) nível para todos
os servidores efetivos que possui carreira regida pelas Leis Complementa-
res supracitadas que adquiriram o direito considerando o tempo de efetivo
exercício prestado e o interstício de 03 (três) anos, respectivamente, com
cargo, classe e nível na carreira conforme descrito abaixo:

NÍVEL ESCOLARIDADE DO CARGO /
NOME MATRIC CARGO CLASSE NÍVEL

SUPERIOR
ADRIANA CRISTINA CARRETO PAR-
DAL 768 ODONTOLOGO B 4
ADRIANA GIBO PODANOSQUE 84430 ODONTOLOGO A 2
ANDRE LUIZ MARTINS 83045 ODONTOLOGO A 2
ARMANDO JORGE ZAMAR 4967 ODONTOLOGO A 9
CARLA MARTINS SANCHEZ 6648 ODONTOLOGO D 8
CARLOS RODRIGUES DO NASCI-
MENTO 6963 ODONTOLOGO B 8
CLAUDIO COSTA VIEIRA 8403 ODONTOLOGO A 9
DIOLENA SGUAREZI 10834 ODONTOLOGO C 3
EDUARDO ROBERTO LOPES 12643 ODONTOLOGO B 9
ELISIO NUNES DA COSTA FILHO 13847 ODONTOLOGO A 9
FABIO LIMA DE ALMEIDA 87237 ODONTOLOGO A 2
FÁTIMA DIB HORTA 16215 ODONTOLOGO C 4
FRANCISCO SILVA ARAUJO LUZ 17037 ODONTOLOGO C 10
GISELLE MARQUES DE GODOI VE-
LASCO 18010 ODONTOLOGO A 6
HELEN CRISTINE VALERIO DA SIL-
VA 18943 ODONTOLOGO A 6
JONY CAPISTRANO VELASCO 23214 ODONTOLOGO C 6
JOSE ROBERTO DA SILVA REGO 24103 ODONTOLOGO B 8
JUSSARA MACHADO PEREIRA 25761 ODONTOLOGO C 10
LUIZ ANTONIO HORTA 29539 ODONTOLOGO C 9

29 de Julho de 2019 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIV | N° 3.279

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 534 Assinado Digitalmente


